



Herbst 2017 - Bestellschein Zucker & Kellereiartikel

Weinzucker KF und Bio Zucker gesackt (wir sind Bio-zertifiziert!!)	Preis €/St.	Bestell- menge
Zucker KF 50 kg 1 Palette = 21 x 50 kg		
Zucker KF 25 kg 1 Palette = 36 x 25 kg		
Bio Zucker 25 kg 1 Palette = 36 x 25 kg		

Maische- / Mostbehandlung 10% Rabatt ab 100 kg / 15 % ab 250 kg		
CA-Bentonit <i>Spez. Calciumbentonit granuliert</i>	20 kg	21,80 €
NaCalit -PoreTec- <i>spez. eisenarmes Na-Ca Spitzenbentonit</i>	20 kg	33,00 €
FermoBent PoreTEC- <i>hochactives Mostbentonit zum Mitverg</i>	20 kg	35,60 €
Aktivit <i>Calcium-Natrium Bentonit, granuliert</i>	20 kg	23,20 €
Seporit -PoreTec- <i>spezielles Bentonit zur Mostpflege</i>	20 kg	34,60 €
MostRein -PoreTec- <i>eisenarm Mostbentonit mit Aktivkohleante</i>	20 kg	38,00 €

Kohle 10% Rabatt ab 100 kg		
Granucol GE <i>Aktivkohle, granuliert</i>	5 kg	40,35 €
	10 kg	78,50 €
Granucol FA <i>Aktivkohle, granuliert, entfärbend</i>	1 kg	10,15 €
	10 kg	78,50 €
Oeno Pur	5 kg	73,00 €

Gelatine / Klärschönung / Kieselsol 10 % Rabatt ab 100 kg / 15% Rabatt ab 250 kg auch gemischt!		
ErbiGel Flot <i>Flotationsgelatine, gemahlen</i>	5kg	55,25 €
Flotationgelatine <i>hochoomig, gemahlen</i>	25kg	174,00 €
LiquiGel Flot <i>Flotationsgelatine, flüssig</i>	10l	35,50 €
	25 l	88,75 €
ErbiGel BIO <i>Flotationsgelatine, gemahlen, zertifiziert</i>	1 kg	19,30 €
	25 kg	406,25 €
Erbigel Liquid vorm. Gelitta Klar	10 l	52,00 €
	25 l	130,00 €
Vino Cel CF vorm. Combi Gel	1 kg	7,80 €
Mostgelatine CF <i>flüssig, kaseinfrei</i>	10 lt	43,70 €
	25 lt	93,50 €
Klar Sol 30 <i>Kieselsol zur Klärschönung, alkalisch</i>	25 kg	72,50 €
Siha Levasil BF Kieselsol 30%	6 kg	19,20 €

Hefenährstoffe / Aktivatoren 10 % Rabatt ab 10 kg auch gemischte Abnahme		
Diammoniumphosphat	25 kg	44,75 € netto
Vitamon Combi	1 kg	10,20 €
	15 kg	126,00 €
Vitaferm Ultra F3 <i>Mult-Nährstoffkomplex</i>	1 kg	21,25 €
	10 kg	182,50 €
Vita Ferm Bio <i>Bio-Hefezellwandpräparat</i>	0,5	31,10 €
Lalvin Go Ferm L'allemand	2,5 kg	98,25 €
Lalvin Go Ferm Protect	2,5 kg	98,00 €

Enzyme	VE	Preis Stck.	Bestell- menge
Trenolin 4000 DF	1 ltr	43,10 €	
Trenolin Bukett Plus	1 ltr	91,65 €	
Trenolin Super Plus	1 ltr	49,95 €	
Trenolin Rot DF	1 ltr	19,10 €	
Trenolin Rouge DF	1 ltr	74,50 €	
Trenolin Flot DF	1 ltr	96,40 €	
Trenoli T-Stab DF	1 ltr	142,10 €	
Trenolin Frio DF <i>(Kaltenzymierung)</i>	1 ltr	129,60 €	
Siha Panzym Clair Rapide	100 g		
	500 g		
Siha Panzym Extract G	100 g		
	500 g		

Reinzuchthefen		
Fermol Classic white (Vasco)	500g	10,50 €
Fermol Classic rot (Vason)	500g	10,50 €
10 % Rabatt ab 10 kg auch gemischte Abnahme		
Oenoferm F3	500g	19,40 €
Oenoferm Klosterneuburg	500g	21,00 €
Oenoferm Terra F3	500g	23,10 €
Oenoferm Wild & Pure	500g	36,30 €
Siha 3 Universalhefe rot +	500g	18,85 €
Siha Cryarome	500g	24,25 €
Oenoferm Bio	500g	25,65 €
Oenoferm Freddo	500g	21,95 €
Oenoferm Interdry F3	500g	20,75 €
Oenoferm Bouquet F3	500g	20,30 €
Oenoferm Tipico F3	500g	21,90 €
Oenoferm Pinot Type F3	500g	22,95 €
Oenoferm Riesling F3	500g	22,50 €
SIHA 7 Rieslinghefe	500g	22,40 €
Oenoferm Müller Thurgau	500g	21,20 €
Oenoferm Rose F3	500 g	21,90 €
Oenoferm Rouge F3	500g	22,45 €
Siha Aktivhefe 8	500g	21,90 €
Siha Aktivhefe 10	500 g	24,25 €

Entsäuerung		
Weinsäure L (+)		auf Anfrage

Rupp Landhandel GmbH

Bahnhofstr. 101; 55234 Framersheim Tel.: 06733-925000 Fax: -/9250027

Verladeplatz 1; 67296 Günstadt Tel.: 06359-931630 Fax: -/931699



Herbst 2017 - Bestellschein Kellereiartikel & Zucker

Seite 2

Entsäuerung	Rabatt ab	VE	Preis €/St.	Bestellmenge
5 Sack 5% / 10 Sack 15% / Palette 20%				
Erbslöh Kalk, Calciumcarbonat gefällt zur		25 kg	22,75 €	
Kalinat Hydrigebcarbonat zur Feinentsäuerung		1 kg	6,95 €	
		10 kg	51,50 €	
Neoantacid		5 kg	21,65 €	
		25 kg	84,00 €	

Filtration - Kieselgur				
Rabatt ab 10 Sack 5% / Palette 10% Rabatt				
Kieselgur Seitz Extra 70 sehr grob		22,7 kg	30,65 €	
Kieselgur Standard SC (grob)		25 kg	33,75 €	
Kieselgur Celit 503		22,7 kg	30,65 €	
Celite Hyflo Super Cel		25 kg	33,00 €	
Perlite Harbolite 900 zur Mostvorklärung		20 kg	15,60 €	
Celluflux P 50 Einsatz kombiniert mit Perlite in Mostvorklärung		17,5 kg	51,65 €	
Vario Fluxx P Mischprodukt aus Perlite und Filtercellulose		15 kg	29,10 €	

Reinigung/Desinfektion				
Pressenreiniger Keba für Spindepressen geeignet		12 kg	18,10 €	
		35 kg	49,35 €	
Pressenreiniger PM Wigol für Spindepressen geeignet		15 kg	48,15 €	
Pressenreiniger Membran Wigol		15 kg	46,35 €	
Bodenreiniger Keba solange Vorrat reicht		12 kg	21,00 €	
		35 kg	57,75 €	
Bodenreiniger Wigol BR		25 kg	42,30 €	
		15 kg	51,25 €	
Weinsteinlöser Asiral		25 kg	44,75 €	
Wigol Weinsteinlöser Eimer		25 kg	43,80 €	
Wigol Universalreiniger Wigol W19		15 kg	42,30 €	
Wigol Laubschneiderreiniger		15 kg	42,90 €	
Wigol Vollernterreiniger		15 kg	49,50 €	
Ätznatron		25 kg	26,25 €	
Citronensäure Eimer		4 kg	15,20 €	

Sonstiges	
GFK Reparaturset (Polyesterharz, Härter, Pinsel)	35,00

Außerdem halten wir jederzeit auf Lager:

Leseeimer, Traubenscheren, Gummihandschuhe, Faßbürsten, Pressefette, Faßtalge, Titrierlösungen, Dichtungen.

Dichtscheiben, Schlauchschellen, Gärröhren, Gäraufsätze, Kustospunde u.v.m

Alle Preise netto zzgl. MwSt. Druckfehler, Sortimentswechsel, Preisirrtümer und Preisänderungen behalten wir uns vor!

Sollten wir trotz unseres breiten Angebotes einen, von Ihnen gewünschten, Artikel nicht auf Lager haben bestellen wir diesen gerne für Sie und sorgen für schnellstmögliche Lieferung !

Hiermit bestelle ich oben aufgelistete Produkte:

Name / Vorname: _____

Telefon: _____

Straße: _____

Fax: _____

PLZ/ Ort: _____

Datum/Unterschrift: _____

chlorfreie Reiniger (Bio)			
Bodenreiniger Wigol CF	15kg	42,15 €	
Filtertuchreiniger Wigol CF	15kg	49,50 €	
Membranpressenreiniger CF	15kg	46,35 €	
Reinigungsverstärker H CF	15 kg	53,40 €	
Keba Oxipress A CF	6 kg	9,30 €	
	12 kg	17,40 €	
Keba Oxipress B CF	10 kg	9,75 €	
	30 kg	50,40 €	
Wigol Öko Press BO Ökolog.	10 kg	33,20 €	

Kaliumdisulfit + SO2			
Schwefelpulver im Eimer	5 kg	16,95 €	
Schwefelpulver im Eimer	10 kg	30,30 €	
Schwefelpulver im Sack	25 kg	74,50 €	
SO2 in Leihflaschen 19,5 /	19,5 kg	auf Anfrage	
Schwefelspäne	0,5 kg	4,90 €	

Stickstoff und Kohlendioxid für			
Stickstoff flüssig für Lebensmittel			
in Flaschen zu 10 / 20 / 50 kg	Preis auf Anfrage		
Kohlendioxid 10 kg		Preis auf Anfrage	

Graftanks / Polykanister			
Polykanister 2 l (VE=25 / Pal.=300)		0,75 €	
Polykanister 3 l (VE=25 / Pal.=250)		0,85 €	
Polykanister 5 l (VE=32 / Pal.=160)		1,20 €	
Polykanister 10 l (VE=20 / Pal.=80)		1,90 €	
Polykanister 25 l (VE=25)		5,10 €	
Getränkefässer und Graftanks 10 l	PAA		

Erntegroßboxen			
grau 600 lt L1200, B1000, H790mm mit 3 Kufen			
Lesekisten 610 lt Tragkraft 600 kg		119,50 €	
ab 10 St		116,50 €	
Deckel für Lesekiste		44,50 €	